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En resa jag sent kommer glömma! 

Innan avresa  

Jag sökte utbytesstudier i december 2020. Innan hösten 

2020 hade jag inte tänkt supermycket på utbyte. När väl 

antagningsbeskedet kom i början av 2021 hade jag inte fått 

plats på någon av de universitet jag sökt i första ansökan. 

Det fick mig att tänka om, ville jag ändå åka på utbyte till 

annan destination eller stanna kvar i mer trygga Sverige 

med vad som följer med det? Om man inte kommer in på 

något av sina alternativ i första antagningen kan man få en 

plats på ett universitet som har platser över. Denna 

möjlighet tog jag, och det är ingenting jag kommer ångra.  

Anledningen till att jag valde att ta en plats på Budapest 

University of Technology and Economics var dels att innan 

jag sökte, hade två kompisar bestämt sig för att åka till just 

Budapest. Vidare hörde jag mycket positivt om Budapest 

som stad, att staden är billig att leva i och hade ett stort utbud av saker att göra. Mina förväntningar 

var därför höga. Jag förväntade mig en händelserik termin, att träffa nya människor, få erfarenheten 

att få en vardag i en helt ny miljö samt att enklare resa runt i Europa.  

De förberedelser som behövde göras var inte särskilt avancerade. Innan avresa ansökte jag om 

Erasmusstipendium och vid ankomst skulle särskilda dokument skickas in till skolan i Budapest i 

deras system Neptun. Dessa dokument såg jag till att ha koll på och signerade innan avresa. Jag skrev 

in mig på kurser innan avresa genom Neptun-systemet.  

Ankomst 

Jag infann mig i Budapest drygt en vecka innan själva skolan började. Hela veckan innan själva skolan 

startade arrangerades en mottagningsvecka. Dessvärre missade jag stora delar av denna vecka till följd 

av sjukdom, men har hört ifrån andra studenter att det var en bra mottagningsvecka.  

Ekonomi 

Jag fick bidrag från CSN och så fick jag Erasmusstipendium. Erasmusstipendiet låg på ca 20 000 kr, 

varav du får 70% innan avresa och 30% vid hemkomst. Budapest är en stad där du får mycket för 

pengarna. Generellt är allt billigare än i Sverige vilket gör att man kan leva ganska gott om man vill. 

Upplevelsen var att det kostade lika mycket att äta ute på restaurang som hemma vilket gjorde att det 

inte lagades mycket egen mat i lägenheten.  
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Boende 

Jag bodde med tre andra kompisar från Samhällsbyggnad i en gemensam lägenhet. Denna lägenhet 

ordnade vi via Airbnb. Vi hade våra egna sovrum samt ett större vardagsrum/kök. Hjälp gick inte att få 

av universitetet i boendefrågan. Dock finns det Erasmussidor för boende som flera av kompisarna i 

Budapest använde sig av.  Vi bodde i närheten av stationen Astoria, vilket är mitt i centrala delarna av 

staden. Från lägenheten med spårvagn till skolan tog det 15–20 min, beroende var på campusområdet 

lektionen var. Vi är nöjda med boendestandarden utifrån det pris vi betalde (ca 4000 

kr/person/månad).  

Universitetet och studierna 

Universitetet är något större än KTH och har åtta olika fakulteter. Jag som läser mastersprogrammet 

Fastigheter och byggande skrev in mig i fakulteten Faculty of Civil Engineering. En bra sak var att jag 

kunde välja kurser från andra fakulteter. Jag läste även kurser från Faculty of Architecture och 

Faculty of Economic and Social Science. Med hänsyn till att kurserna var mellan två och fem 

högskolepoäng/credits läste jag elva kurser för få ihop 30 högskolepoäng. Det blev en del 

schemakrockar utifrån mitt första val av kurser, men det löste sig ganska smidigt innan avresa. Då var 

det bra att det gick att välja mellan kurser från olika fakulteter. Varje kurs var schemalagd 1–2 tillfällen 

varje vecka, samma tid och i samma klassrum (Tips att hålla fredagen fri från kurser). I de flesta av de 

lästa kurserna hade vi en eller flera midterms vilket gjorde att kurserna avklarades under terminens 

gång. Alla lästa kurser gavs på engelska. Universitets ”Canvas-sida” kallades Model, där varje fakultet 

hade sin egen Modelsida. En sak som är värd att poängtera lite extra är att efter alla föreläsningar är 

avklarade (vanligtvis i mitten av maj) ges en repetitionsvecka. Under denna vecka går det att skriva om 

alla midterms som man haft under terminens gång, antingen om man vill plussa eller främst om man 

fått underkänt tidigare.  

Kurser 

Kurs från Faculty of Civil Engineering:  

BMEEOUVMU65 - Economics of Civil Engineering Projects – 3 credits/hp 

- Denna kurs handlade främst om historiska infrastrukturprojekt. Kursen räknas in som 

programrelaterad kurs. Momenten i kursen var en midterm och ett grupparbete där man i 

grupp skulle presentera ett infrastrukturprojekt.  

Kurser från Faculty of Architecture: 

 
BMEEPEKA801 - Building and Architectural Economics – 2 credits/hp 
 

- Kursen var passande för min inriktning, då kursen grunder var NPV och IRR. En midterm och 
en individuell projektinlämning. Kursen räknas in som programrelaterad kurs. 

 

BMEEPEKAT41 - Construction management – 3 credits/hp 

- Denna kurs innehöll tre olika delar: Basic of Scheduling, Construction Equipment samt Site-

layout Design, On-site Health and Safety. Efter varje del skrev en midterm. Denna kurs var en 

av få som skapade ett litet stressmoment, då jag failade första midtermen, men som jag fick 

göra senare under terminen. Kursen räknas in som programrelaterad kurs. 

BMEEPEK0626 - Real-Estate Development – 2 credits/hp  

- I denna kurs skrevs det en end-of-term-tenta – i slutet av maj. Kursen kan närmst beskrivas 

vara lik kursen Fastighetsvärdering på KTH. Kursen räknas in som programrelaterad kurs. 
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BMEEPUI0805 – Urbanism – 2 credits/hp 

- Denna kurs handlade om de urbana problem som skapas av klimatförändringar. Det var ett 

projekt i form av en PowerPoint som skulle lämnas in för att klara denna kurs. Kursen räknas 

in som programrelaterad kurs. 

Kurser från Faculty of Economic and Social Science 

BMEGT42M105 - Environmental and Regional Politics of the EU – 5 credits/hp 

- Som kursen heter handlade kursen om miljö- och regionalpolitik inom EU, både historisk, 

nuvarande och framtida. Kursen innefattade två midterms och två presentationer som gjordes 

i grupp om 2–4 studenter. Kursen räknas in som valfri kurs. 

BMEGT42A011 - Environmental Economics – 3 credits/hp 

- I denna kurs gick vi igenom många bra begrepp och modeller kopplade till ämnet. Kursen 

räknas in som valfri kurs. 

BMEGT52A001 - Ergonomics – 2 credits/hp  

- Kursen gav en förståelse för användare av transportrelaterade produkter och tjänster har såväl 

designmässiga som ekonomiska aspekter. Kursen räknas in som valfri kurs. 

BMEGT20A001 - Management and Business Economics – 4 credits/hp 

- I kursen ingick fyra olika delar. Dessa delar var management fundamentals, management in 

practice, quality management och operations management. Efter varje del skrevs en 

midterm. I kursen var det den sammanlagda poängen från alla midterms som bestämde vilket 

betyg du får. Kursen räknas in som programrelaterad kurs. 

BMEGT43V104 - Popular Music – 2 credits/hp 

- Vi gick igenom populärmusikens historia. Detta var en bra kurs på det sättet att det var skönt 

att läsa något helt annorlunda. Kursen räknas in som valfri kurs. 

BMEGT43A002 - Sociology – 2 credits/hp 

- I denna kurs gick läraren igenom olika sociologiska scenarion. Egentligen ska det vara en tenta 

i denna kurs, som vi turligt slapp att skriva på grund av att läraren inte hade tid att göra 

tentan. Kursen räknas in som valfri kurs. 

Staden och landet 

Budapest är en fantastisk stad! Närhet till kontinenten, behagligare klimat och mycket annat gör 

denna stad till ett bra utbytesresemål. Många tänker nog staden som en passade weekend-stad, vilket 

givetvis stämmer, men att bo där en termin var grymt. Budapest är en fin men ändå en aning 

smutsigare stad. Det är mycket liv i staden och den har många sevärdheter, såsom Parlamentet, 

Fisherman Bastion och alla broar över floden Donau. För den som uppskattar fest är utbudet stort 

bland klubbar och barer.  
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Fritid och sociala aktiviteter 

Fritiden spenderades med gamla och nya kompisar. 

Dagarna innehöll allt ifrån festande, restaurangbesök, 

sightseeing och så vidare. Under terminens gång besöktes 

även andra länder. ESN BME, de som även tog hand om 

mottagningen, anordnade ständigt aktiviteter. Varje 

onsdag bjöd de in till barhäng, på en ny bar varje tillfälle. 

Under terminens gång anordnade de några större fester. 

De organiserade även volleyboll, fotboll och andra sporter. 

All deras info skickades ut via olika Telegram-grupper.  

Hållbarhet 

De har inte samma hållbarhetstänk i Ungern. Det finns 

exempelvis inte samma möjlighet till sortering. Vi hade 

inga kursböcker i våra kurser så det är svårt att veta om 

det såldes begagnade kursböcker.    

Rekommendationer och övriga reflektioner 

Har du möjlighet att åka på utbyte – gör det!! Oavsett 

destination kommer du inte ångra dig. Innan jag 

bestämde mig helt för att åka tvekade jag en aning om jag 

skulle åka. Att jag åkte är jag otroligt nöjd med. 

Passa även på att resa till andra länder! Det finns många 

fina platser att upptäcka.  

En annan rekommendation är att lämna in uppgifter 

såsom Learning Agreement direkt så det inte blir som för 

mig stressigt precis innan deadline.  
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